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Въпрос с искане за писмен отговор E-004917/2016 

до Комисията 
Член 130 от Правилника за дейността 

Beatriz Becerra Basterrechea (ALDE), Ilhan Kyuchyuk (ALDE), Miroslav Poche (S&D), Maria 

Arena (S&D), Maria Noichl (S&D), Agnieszka Kozłowska-Rajewicz (PPE), Jasenko Selimovic 

(ALDE), Hilde Vautmans (ALDE), Marian Harkin (ALDE), Bronis Ropė (Verts/ALE), Julie Ward 

(S&D), Vilija Blinkevičiūtė (S&D), Teresa Jiménez-Becerril Barrio (PPE), Maite Pagazaurtundúa 

Ruiz (ALDE), Nathalie Griesbeck (ALDE), Boris Zala (S&D), Aldo Patriciello (PPE), Soraya Post 

(S&D), Paavo Väyrynen (ALDE), Liisa Jaakonsaari (S&D), Pina Picierno (S&D), Miltiadis Kyrkos 

(S&D), Filiz Hyusmenova (ALDE), Rachida Dati (PPE), Milan Zver (PPE), Fabio Massimo 

Castaldo (EFDD), Ivo Vajgl (ALDE), Gérard Deprez (ALDE), Iskra Mihaylova (ALDE), Cătălin 

Sorin Ivan (S&D), Neena Gill (S&D), Franck Proust (PPE), Norica Nicolai (ALDE), Péter 

Niedermüller (S&D), Romana Tomc (PPE), Patricija Šulin (PPE), Marc Tarabella (S&D), Elena 

Gentile (S&D), Caterina Chinnici (S&D), Alessia Maria Mosca (S&D), Stelios Kouloglou 

(GUE/NGL), Angelika Mlinar (ALDE), Nikolay Barekov (ECR), Marlene Mizzi (S&D), Claude Rolin 

(PPE), Jean-Luc Schaffhauser (ENF), Viorica Dăncilă (S&D), Anneli Jäätteenmäki (ALDE), 

Nedzhmi Ali (ALDE), Frédérique Ries (ALDE), Louis Michel (ALDE), Petras Auštrevičius (ALDE), 

Miriam Dalli (S&D), Anna Záborská (PPE), Elissavet Vozemberg-Vrionidi (PPE), Cecilia 

Wikström (ALDE), António Marinho e Pinto (ALDE) и José Inácio Faria (ALDE) 

Относно: Насърчаване на ролята на жените в борбата с радикализацията и насилствения 
екстремизъм 

Жените играят все по-голяма роля като важни двигатели на промяната в развитието и 
прилагането на стратегии и политики срещу радикализацията, като силни опоненти на 
екстремистката пропаганда и на радикализацията на членове на своите семейства и общности. 
 Необходимо е такъв вид политики да включват обществото като цяло, да насърчават 
интеграцията и да премахнат условията, които благоприятстват процеси на радикализация. 

Резолюция 2178 от септември 2014 г. на Съвета за сигурност на Обединените нации признава 
прякото влияние, което имат жените за спирането на разпространението на екстремизма, като 
насърчава държавите членки да ангажират съответните местни общности и неправителствени 
участници  – включително жени – да „противодействат на реториката на насилствения 
екстремизъм, която може да подстрекава към терористични нападения“. 

Например във Великобритания и в Германия са създадени национални инициативи, 
концентрирани върху ролята на жените като двигатели на промяната.  

– Разполага ли Комисията с данни относно броя на жените, участващи в инициативи и 
политики, които водят борба с радикализацията и тероризма?  

– Какви конкретни инициативи е предприела Комисията, за да включи и насърчи жените да 
се борят с тероризма и екстремизма, включително програми за обучение и за повишаване на 
осведомеността, като също така се използва обменът на най-добри практики между държавите 
членки и местните инициативи?  

– Разработила ли е Комисията конкретна рамка или бюджетна линия, за да разгледа  по 
стратегически начин подход, основан на пола, по отношение на  превантивни мерки срещу 
радикализацията и насилствения екстремизъм?  


